PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL -  Rua Henrique Coppi, 200 -  Loteamento Mo rro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840 - 904

Telefones: (19) 3851 - 7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025-2 - PROCESSO Nº 22.921/2025
OBJETO: Fornecimento de mobiliário, equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, materiais
hospitalares e itens correlatos, destinados à completa estruturação da Unidade Básica de Saúde Ypê
Amarelo, atualmente em fase de construção.

Prezados Senhores:

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do

certame referenciado, e conforme manifestação da Secretaria de Saúde, órgão gestor e responsável

pela elaboração do Termo de Referência, esclarecemos, na mesma forma e teor, conforme segue:

PERGUNTA:

Pedido de esclarecimento, Ref.: ITEM 22 Considerando que a tela tipo LapTop descrita no edital é considera

direcionamento a CMOS DRAKE, serão aceitas telas fixas no equipamento com angulação, que permite a

perfeita visualização? Aguardo retorno.

RESPOSTA:
Referido ao questionamento da Empresa, referente ao item 22, a questão foi solucionada por meio da
solicitação de  alteração do Edital, onde o novo descritivo , consta:

"Display colorido, com boa resolução e visibilidade adequada para ambientes de emergência; indicação
clara da energia selecionada, alarmes e status da bateria.'
Sendo assim não esta direcionando a tela fixa.

Atenciosamente,

Mogi Guaçu, 19 de janeiro de 2026.

Fernanda de Campos Sulato
Agente de Contratação/Pregoeira - Portaria n° 006/2024

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME RELATÓRIO DE ASSINATURA AO FINAL DO DOCUMENTO

Autenticar documento em https://processos.mogiguacu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330032003000320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

Autenticar documento em https://processos.mogiguacu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330032003000320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . m o g i g u a c u . s p . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3400330032003000320034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por FERNANDA DE CAMPOS SULATO em 19/01/2026 15:55

Checksum: 71FE3F315986DD610309D47C2789DB623A82067836132B6F158735C50D37406B